
Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej za okres styczeń-grudzień 2021 r.

Komisja Polityki Społecznej została powołana uchwałą Rady Miasta  nr 5/2018 z dnia                

29 listopada 2018 r.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Karina Siwiec-Magielnicka – Przewodnicząca Komisji

 Barbara Patyk-Płuciennik – członek Komisji

 Tomasz Nowara – Zastępca Przewodniczącej Komisji

 Jerzy Becker – członek Komisji

 Marek Omelan – członek Komisji

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 12 posiedzeń.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli: Zastępcy Prezydenta Miasta, Sekretarz Miasta, 

Skarbnik Miasta, naczelnicy i pracownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miasta oraz 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych Miasta. 

Stałymi tematami Komisji było opiniowanie materiałów sesyjnych, w szczególności Komisja 

dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2020 rok oraz za pierwsze 

półrocze 2021 roku, dwa posiedzenia Komisja poświęciła na prace nad projektem budżetu na 

rok 2022. Ponadto Komisja realizowała zadania własne ujęte w rocznym planie pracy. Komisja

gościła na swoich posiedzeniach członków Zarządu Szpitala Miejskiego, którzy omawiali 

sytuację finansową Szpitala, plany rozwojowe oraz sytuację kadrową. 

Gośćmi Komisji byli również Pani Agnieszka Prymus Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Lecznictwa Psychiatrycznego, Pan Lech Cierpioł Dyrektor Samodzielnego Publicznego

Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, Pan Mateusz Kacy Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy omawiali sytuację podległych im jednostek, plany 

rozwojowe i problemy z którymi borykają się na co dzień.

Komisja gościła również przedstawicieli firmy Aqua-Sprint, którzy przedstawili wieloletni plan 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-2024, 

będących w posiadaniu wodociągów.



Najważniejsze tematy, którymi Komisja zajmowała się w okresie sprawozdawczym to: 

 Stan techniczny i zakres wykorzystania obiektów oświatowych – Termin i zakres 

przeprowadzonych prac. Planowane prace. Wykorzystanie/obłożenie sal lekcyjnych 

w odniesieniu do liczby uczniów. Wykorzystanie powierzchni użytkowej w szkołach 

w okresie pozalekcyjnym na wynajem komercyjny.

 Mieszkalnictwo komunalne w mieście – stan i potrzeby. Zadłużenia czynszowe: 

podział na należność główną i odsetki oraz koszty egzekucji  zestawienie z 10 lat . 

Wpływy z dotychczas wprowadzonych rozwiązań w tym m.in. rozłożenia na raty, 

banku zamiany mieszkań – zestawianie z 5 lat. Liczba oczekujących na mieszkanie 

komunalne w odniesieniu do ostatnich 10 lat. 

 Sposób prowadzenia rekrutacji w placówkach oświatowych w mieście.

 Sytuacja finansowa, kadrowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego Sp. z.o.o. w 

kontekście dalszego funkcjonowania i zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców Siemianowic Śląskich.

 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2020 rok. 

 Wykaz nieruchomości w przymusowym zarządzie na terenie miasta. Wykaz 

nieruchomości, których właściele złożyli wnioski do Urzędu Miasta z prośbą o 

przejęcie nieruchomości oraz deklarację wykupu mieszkań ze wskazniem terminów 

złożenia wniosków oraz etapem prowadzonego przez Urząd Miasta postępownia.

 Straż Miejska – poziom zatrudnienie od 2014 roku. Analiza powierzonych przez 

Prezydenta Miasta zadań. Informacja o bieżącej działalności Straży Miejskiej ze 

wskaznie trudnych zagadnień, nowych obowiązków. Zasady premiowania 

pracowników.

 Sytuacja finansowa, kadrowa i organizacyjna Szpitala Miejskiego Sp. z.o.o. w 

kontekście  dalszego funkcjonowania i zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców Siemianowic Śląskich wraz z programem naprawczym.

 1. Realizacja polityki mieszkaniowej miasta. Realizacja listy przydziałów mieszkań 

komunalnych.

2. Ilość wniosków złożonych przez osoby fizyczne, osoby prawne i wspólnoty mieszkaniowe 

na otrzymanie dotacji celowej na finansowanie zadań na:



a) zastąpienie wysoko emisyjnych systemów grzewczych opartych na kotłach 

(piecach) na paliwo stałe poniżej piątej (5) klasy według kryteriów zawartych w 

normie PN-EN 303-5:2012 z podłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) zastąpienie wysoko emisyjnych systemów grzewczych opartych na kotłach 

(piecach) na paliwo stałe poniżej piątej (5) klasy według kryteriów zawartych w 

normie PN-EN 303-5:2012 nisko emisyjnymi systemami grzewczymi opartymi na - 

kotłach gazowych,-kotłach olejowych,-elektrycznych urządzeniach grzewczych - 

pompie ciepła, - kotłach przeznaczonych wyłącznie do spalania biomasy, definiowanej

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz 

urządzeń spalania lub współspalania odpadów, które spełniają minimum standard 

emisyjny zgodny z piątą (5) klasą pod względem granicznych wartości emisji 

zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012, 

c) włączenie do systemów grzewczych opartych na kotłach innych niż na 

paliwo stałe jednego z niżej wymienionych odnawialnych źródeł energii cieplnej : - 

kolektorów słonecznych,

 Sporządzenie opinii o projekcie budżetu miasta na 2022 rok. 

Działania Komisji wspierane były merytorycznie przez Przewodniczącego Rady Miasta              

i Biuro Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej

/-/ Karina Siwiec-Magielnicka              
  


